

## บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว โทร.037-241-012

|                          |                                               |                                                          |              |              |           |
|--------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------------|--------------|-----------|
| <input type="checkbox"/> | ประเภท                                        | ปรับปรุงก่อสร้างลานคอนกรีต,ถนนคอนกรีตพร้อมวางท่อระบายน้ำ |              |              |           |
| <input type="checkbox"/> | สถานที่ก่อสร้าง                               | โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว |              |              |           |
| <input type="checkbox"/> | หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ                   | กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ                        |              |              |           |
| <input type="checkbox"/> | แบบเลขที่                                     | เอกสารเลขที่                                             | พื้นที่อาคาร | ตร.ม.        |           |
| <input type="checkbox"/> | ประมาณราคาตามแบบ                              | ปร.4+ปร.5                                                | จำนวน        | แผ่น         | จำนวนชั้น |
| <input type="checkbox"/> | ราคาวัสดุ                                     | สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ กรุงเทพมหานคร    | ประจำเดือน   |              |           |
| <input type="checkbox"/> | ราคาวัสดุ                                     | สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดสระแก้ว   | ประจำเดือน   | ธันวาคม 2562 |           |
| <input type="checkbox"/> | ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ | สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือนตุลาคม 2558    |              |              |           |
| <input type="checkbox"/> | ประมาณราคาเมื่อเดือน                          | เมษายน พ.ศ. 2563                                         |              |              |           |

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555)

FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% .

| ลำดับที่                     | รายการ                                        | ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก |                 | หมายเหตุ    |
|------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------|-----------------|-------------|
|                              |                                               | ไม่ตอกตอกเสาเข็ม          | ตอกเสาเข็ม คอร. |             |
| 1                            | ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน) | 1,138,297                 | 0               |             |
|                              | ราคารวมค่า Factor F 1.3074                    | 1,488,209                 | 0               |             |
|                              |                                               |                           |                 |             |
|                              |                                               |                           |                 |             |
|                              |                                               |                           |                 |             |
|                              |                                               |                           |                 |             |
| รวมเงิน (1)                  |                                               | 1,488,209                 | 0               |             |
| คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ |                                               | 1,488,000                 | 0               |             |
| (ตัวอักษร)                   | หนึ่งล้านสี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน          |                           | ศูนย์บาทถ้วน    |             |
| <input type="checkbox"/>     | พื้นที่อาคาร                                  | ตร.ม.                     | เฉลี่ยราคา      | บาท / ตร.ม. |

ผู้ตรวจสอบ

( ลงชื่อ ) .....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายสุวิทย์ ยินดีสุข )

( ลงชื่อ ) .....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายอุทัย สุดใจ )

( ลงชื่อ ) .....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายเอกสิทธิ์ สิงหา )

หมายเหตุ

- ปริมาณงานใน BOQ.นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบ

ปริมาณที่ถูกต้องตามแบบรูปและรายการก่อสร้างที่กำหนด

- หากต้องการ ใช้ BOQ.นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอกรายละเอียด จะต้องลบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน



บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

|                 |                                                                                     |                                                          |              |              |   |  |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------------|--------------|---|--|
| โครงการก่อสร้าง |                                                                                     | ปรับปรุงก่อสร้างลานคอนกรีต,ถนนคอนกรีตพร้อมวางท่อระบายน้ำ |              | แบบเลขที่    | 0 |  |
| สถานที่ก่อสร้าง |                                                                                     | โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว |              | เอกสารเลขที่ |   |  |
| ลำดับ           | รายการ                                                                              | จำนวนเงินชนิดฐานราก                                      |              | หมายเหตุ     |   |  |
|                 |                                                                                     | ไม่ตอกเสาเข็ม                                            | ตอกเข็ม คอร. |              |   |  |
| 2               | กลุ่มงานที่ 2                                                                       |                                                          |              |              |   |  |
|                 | (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี) |                                                          |              |              |   |  |
|                 | 2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ (จัดจ้าง)                                          | 0                                                        | 0            |              |   |  |
|                 | 2.2 งานตกแต่งภายในอาคาร                                                             | 0                                                        | 0            |              |   |  |
|                 |                                                                                     |                                                          |              |              |   |  |
|                 | รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2                                                              | 0                                                        | 0            |              |   |  |
| 3               | กลุ่มงานที่ 3                                                                       |                                                          |              |              |   |  |
|                 | (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี) |                                                          |              |              |   |  |
|                 | 3.1 งานภูมิทัศน์                                                                    | 0                                                        | 0            |              |   |  |
|                 | 3.2 งานฝังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ                                           | 0                                                        | 0            |              |   |  |
|                 |                                                                                     |                                                          |              |              |   |  |
|                 | รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3                                                              | 0                                                        | 0            |              |   |  |
|                 | รวมค่างานส่วนที่ 1                                                                  | 0                                                        | 0            |              |   |  |
|                 | ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ                                        |                                                          |              |              |   |  |
|                 | (คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)                               |                                                          |              |              |   |  |
|                 | 2.1 งานครุภัณฑ์สั่งซื้อ                                                             | 0                                                        | 0            |              |   |  |
|                 | 2.2 ระบบโสต                                                                         | 0                                                        | 0            |              |   |  |
|                 | 2.2 ระบบโสตทัศน                                                                     | 0                                                        | 0            |              |   |  |
|                 | 2.2 อุปกรณ์ระบบรักษาความปลอดภัย                                                     | 0                                                        | 0            |              |   |  |
|                 | 2.2 อุปกรณ์ระบบคอมพิวเตอร์                                                          | 0                                                        | 0            |              |   |  |
|                 |                                                                                     |                                                          |              |              |   |  |
|                 | รวมค่างานส่วนที่ 2                                                                  | 0                                                        | 0            |              |   |  |
|                 | ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)                                        |                                                          |              |              |   |  |
|                 | (คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)                           |                                                          |              |              |   |  |
|                 | 3.1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เงื่อนไข และความจำเป็นต้องมี                     | 0                                                        | 0            |              |   |  |
|                 |                                                                                     |                                                          |              |              |   |  |
|                 |                                                                                     |                                                          |              |              |   |  |
|                 | รวมค่างานส่วนที่ 3                                                                  | 0                                                        | 0            |              |   |  |

## บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

|                 |                                                          |                              |              |       |
|-----------------|----------------------------------------------------------|------------------------------|--------------|-------|
| โครงการก่อสร้าง | ปรับปรุงก่อสร้างลานคอนกรีต,ถนนคอนกรีตพร้อมวางท่อระบายน้ำ |                              | แบบเลขที่    | 0     |
| สถานที่ก่อสร้าง | โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว |                              | เอกสารเลขที่ |       |
| ผู้ประมาณการ    | คณะกรรมการกำหนดราคากลาง                                  | วันที่ประมาณราคา เมษายน 2563 | พื้นที่อาคาร | ตร.ม. |
| ผู้ปรับราคา     |                                                          | วันที่แจ้งราคา               | จำนวน        | ชั้น  |
| ผู้ตรวจสอบ      |                                                          |                              |              |       |

| ลำดับ | รายการ                                           | หน่วย | จำนวน    | ราคาวัสดุ |            | ค่าแรงงาน |           | ราคารวม    |
|-------|--------------------------------------------------|-------|----------|-----------|------------|-----------|-----------|------------|
|       |                                                  |       |          | ต่อหน่วย  | รวมวัสดุ   | ต่อหน่วย  | รวมค่าแรง |            |
|       | ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน                           |       |          |           |            |           |           |            |
|       | กลุ่มงานที่ 1                                    |       |          |           |            |           |           |            |
|       | 1. งานโครงสร้างทั่วไป                            |       |          |           |            |           |           |            |
|       | 1.1 งานถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ               |       |          |           |            |           |           |            |
| 1     | ปรับพื้นที่                                      | ตร.ม. | 595.00   | -         | 0.00       | 10.00     | 5,950.00  | 5,950.00   |
| 2     | ทรายหยาบ                                         | ลบ.ม. | 30.00    | 642.50    | 19,275.00  | 99.00     | 2,970.00  | 22,245.00  |
| 3     | คอนกรีตหยาบ                                      | ลบ.ม. | 5.00     | 1,990.00  | 9,950.00   | 398.00    | 1,990.00  | 11,940.00  |
| 4     | คอนกรีตโครงสร้าง $f_c'=210$ ksc รูปทรงกระบอก     | ลบ.ม. | 89.30    | 2,150.00  | 191,995.00 | 306.00    | 27,325.80 | 219,320.80 |
| 5     | เหล็กตะแกรง Wire meth ขนาด $\phi$ 0.40 มม.       | ตร.ม. | 595.00   | 22.43     | 13,345.85  | 5.00      | 2,975.00  | 16,320.85  |
|       | 0.20 x 0.20 ม.                                   |       |          |           |            |           |           |            |
| 6     | เหล็ก RB 15 มม.                                  | กก.   | 124.83   | 16.92     | 2,112.12   | 3.30      | 411.94    | 2,524.06   |
| 7     | เหล็ก DB 12 มม.                                  | กก.   | 328.56   | 26.20     | 8,608.27   | 3.30      | 1,084.25  | 9,692.52   |
| 8     | ไม้แบบหล่อคอนกรีต                                | ลบ.ฟ. | 40       | 135       | 5,400      | 20        | 800       | 6,200      |
| 9     | ตะปู                                             | กก.   | 20       | 38        | 760        | -         | -         | 760        |
| 10    | ยางมะตอย                                         | ม.    | 230      | 30        | 6,900      | 10        | 2,300     | 9,200      |
| 11    | ขัดผิวหน้าคอนกรีตพร้อมบ่มคอนกรีต                 | ตร.ม. | 596      | 35.00     | 20,860     | 5.00      | 2,980     | 23,840     |
| 12    | ท่อ คสล. ขนาด $\phi$ 0.40 มม.                    | ฟ่อน  | 156      | 365       | 56,940     | 170       | 26,520    | 83,460     |
| 13    | บ่อพัก คสล. สำเร็จรูปท่อ $\phi$ 0.40 มม.         | บ่อ   | 20       | 3,500     | 70,000     | 1,100     | 22,000    | 92,000     |
|       | (รวม 1.1)                                        |       |          |           | 406,146.25 |           | 97,306.99 | 503,453.23 |
|       | 1.2 งานลาน คสล.                                  |       |          |           |            |           |           |            |
| 1     | ปรับพื้นที่พร้อมขนย้ายกองดิน(เดิม)และสิ่งกีดขวาง | ตร.ม. | 1,269.00 | -         | 0.00       | 20.00     | 25,380.00 | 25,380.00  |
| 2     | ทรายหยาบ                                         | ลบ.ม. | 65.00    | 642.50    | 41,762.50  | 99.00     | 6,435.00  | 48,197.50  |
| 3     | คอนกรีตโครงสร้าง $f_c'=210$ ksc รูปทรงกระบอก     | ลบ.ม. | 194.00   | 2,150.00  | 417,100.00 | 306.00    | 59,364.00 | 476,464.00 |
| 4     | เหล็กตะแกรง Wire meth ขนาด $\phi$ 0.40 มม.       | ตร.ม. | 327.00   | 22.43     | 7,334.61   | 5.00      | 1,635.00  | 8,969.61   |
| 5     | 0.20 x 0.20 ม.                                   |       |          |           |            |           |           |            |
| 6     | เหล็ก DB 12 มม.                                  | กก.   | 328.56   | 26.20     | 8,608.27   | 3.30      | 1,084.25  | 9,692.52   |
| 7     | ไม้แบบหล่อคอนกรีต                                | ลบ.ฟ. | 28.00    | 135.00    | 3,780.00   | 20.00     | 560.00    | 4,340.00   |
| 8     | ตะปู                                             | กก.   | 20.00    | 38.00     | 760.00     | -         | -         | 760.00     |
| 9     | ยางมะตอย                                         | ม.    | 230.00   | 30.00     | 6,900.00   | 10.00     | 2,300.00  | 9,200.00   |

สถานที่ก่อสร้าง      คณะกรรมการกำหนดราคากลาง      เอกสารเลขที่      0

[illegible]

หมายเหตุ : - ปริมาณงานใน BOQ นี้ไม่สามารถนำไปใช้อ้างอิงในการก่อสร้างจริงได้ ผู้เสนอราคาต้องเสนอตามแบบรูปและเอกสารรายการประกอบแบบที่กำหนด

- บัญชีแสดงปริมาณวัสดุเป็นเอกสารราชการ

ใช้เฉพาะเป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น

- หากต้องการ ใช้ BOQ นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอกรายละเอียดในการเสนอราคา จะต้องลบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน